

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES
RUA JOÃO DOS REIS LIMA NETO. Nº64 CENTRO
NOSSA SRA. DAS DORES-SE CNPJ :

REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL HOZANA AZEVEDO

Cod. Empreendimento: 00010

BDI: 21,25%

Ref : Janeiro/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL HOZANA AZEVEDO				153.346,11	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				870,76	0,58
01.01.001	Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	un	1,00	870,76	870,76	0,58
01.02	PAVIMENTAÇÃO				21.377,02	13,94
01.02.001	Piso alta resistencia, cor cinza, e=10mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encerado, exclusive argamassa de regularização	m2	292,55	44,38	12.983,37	8,47
01.02.002	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m2	292,55	25,21	7.375,19	4,81
01.02.003	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	10,30	98,88	1.018,46	0,66
01.03	COBERTURA				68.781,83	44,85
01.03.001	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar	m2	1.021,87	25,39	25.945,28	16,92
01.03.002	Telhamento com telha cerâmica tipo canal, comum, cor vermelha, Itabaiana ou similar	m2	102,19	54,37	5.556,07	3,62
01.03.003	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado	m2	449,65	82,91	37.280,48	24,31
01.04	ESQUADRIAS				7.387,07	4,82
01.04.001	Porta em madeira de lei, almofadada, 1.00 x 2.10 m - fornecimento	un	2,00	903,36	1.806,72	1,18
01.04.002	Fechadura Pado, linha Parati, ref.325-909, acabamento AN (antique) ou Similar	un	25,00	132,71	3.317,75	2,16
01.04.003	Batente em madeira de lei l = 0,14 m (caixão), para portas de 0,60 a 1,00m de largura, h=2,20m, incluso 02 jogos de alizar	un	5,00	452,52	2.262,60	1,48
01.05	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				6.765,00	4,41
01.05.001	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	22,00	26,54	583,88	0,38
01.05.002	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada	pt	18,00	18,51	333,18	0,22
01.05.003	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor	pt	22,00	14,63	321,86	0,21
01.05.004	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	28,00	197,36	5.526,08	3,60
01.06	INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS				1.682,00	1,10
01.06.001	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	8,00	40,86	326,88	0,21
01.06.002	Assento plástico, universal, branco, para vaso sanitário, padrão popular	un	6,00	12,10	72,60	0,05
01.06.003	Caixa d'água em polietileno, 1000 litros, com acessórios	un	1,00	913,40	913,40	0,60
01.06.004	Caixa de descarga de sobrepor completa akros ou similar	un	6,00	61,52	369,12	0,24
01.07	PINTURA				41.878,02	27,30
01.07.001	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	2.515,87	16,07	40.430,03	26,36
01.07.002	Pintura para superfícies de madeira com lixamento, aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo	m2	57,12	25,35	1.447,99	0,94
01.08	DIVERSOS				4.604,41	3,00
01.08.001	Limpeza geral	m2	2.010,66	2,29	4.604,41	3,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES
RUA JOÃO DOS REIS LIMA NETO. Nº64 CENTRO
NOSSA SRA. DAS DORES-SE CNPJ :

REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL HOZANA AZEVEDO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00010

BDI: 21,25%

Ref : Janeiro/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
Importa o presente orçamento em :				VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>	153.346,11	
(cento e cinquenta e três mil, trezentos e quarenta e seis reais e onze centavos)						